tores inofenso pede incedere possent. Simulque Immaculatæ Deiparæ Conceptionis, et Summi Pontificis ex-cathedra docentis infallibilitatis doctrinas accurate illustravit ac strenue asseruit, quæ postea ævo hoc nostro dogmaticæ declaratae sunt. Scripturarum denique ænigmata reseravit tum in asceticis lucubrationibus, cœlesti quadam suavitate refertis, tum in saluberrimo quodam commentario, quo psalmos et cantica in divino officio a clericis recitanda adeo eorum pietatem fovendam et mentem erudiendam explanavit. Summam Alphonsi sapientiam jam demiratus fuerat Pius septimus, sa. me. eumque commendaaverat quia *voce et scriptis in media sæculi nocte errantibus viam justitiae ostendit, per quam possent de potestate tenebrarum transire in Dei lumen et regnum.* Neque minori laude inusitatam vim, copiam varietatemque doctrinæ in libris ab ipso conscriptis prosequutus est alter Summus Pontifex Gregorius XVI, sa. me. in Litteris decretalibus, quibus Alphonso majores celitum honores tribuebantur.

Verum temporibus hisce nostris adeo sapientiam ejus enarrant gentes, et laudem ejus enuntiat Ecclesia, ut plurimi Sanctæ Romanæ Ecclesiae Cardinales, fere omnes totius orbis sacrorum Antistites, supremi religiosorum Ordinum Moderatores, insignium Academiarum Theologi, illustria Canonicorum Collegia, et docti ex omni cœtu viri supplices libellos Sanctissimo Domino Nostro Pio IX Pontifici Maximo porrexerint, quibus communia exposuere vota, ut Sanctus Alphonsus Maria de Ligorio, Doctoris Ecclesiae titulo honoribusque coherestaretur. Sanctitas Sua, preces benigne excipiens, gravissimum hujusmodi negotium de more Sacrorum Rituum Congregationi expendendum commisit. Itaque in Ordinariis Comitiis ad Vaticanas Redes infrascripta die collectis, Emi. et Rmi. Patres Cardinales sacris tuendis Ritibus Præpositi, audita relatione Emi. et Rmi. Cardinalis Constantini Patrizi, Episcopi Ostiensis et Viterbienensis, Sacri Collegii Decani, eidem S. Congregationi Præfecti, causæque ponentis, consideratis

animadversionibus R. P. D. Petri Minetti, Sanctæ Fidei promotoris, Patroni causæ responsis; necnon theologorum pro veritate sententiis; omnibus denique severissime hinc inde libratis, unanimi consensu rescribendum censuerunt: *Consulendum Sanctissimo pro concessione seu declaratione et extensione ad universam Ecclesiam tituli Doctoris in honorem Sancti Alphonsi Mariæ de Ligorio, cum Officio et Missa jam concessis; addito: Credo, Antiphona ad Magnificat in utrisque Vesperis: O Doctor! ac Lectionibus I Nocturni: Sapientiam, et VIII Responsorio;* In medio Ecclesiæ. Die 11 martii 1871.

Postmodum facta horum omnium et singulorum eidem Sanctissimo Domino Nostro Pio Papæ IX, per infrascriptum, ipsius S. Congregationis rescriptum adprobavit; ac desuper generale decretum urbis et orbis expediri mandavit, die 25 iisdem mense, et anno.—C. Episcopus Ostien. et Velitern. Card. Patrizi, S. R. C. Præfec. —Loco ✠ sigilli.—D. Bartolini. S. R. C. Secretarius.

(*B. E. de Salamanca.*)

DECRETO DE LA SAGRADA CONGREGACION DE RITOS

SOBRE LA CELEBRACION DE LA MISA CANTADA DE REQUIEM

NO ESTANDO PRESENTE EL CADÁVER.

GRANATEN.

Ab expositis huic S. Sedi á Rmo. Dño. Archiepiscopo Granaten., in postrema ad Sacram Congregationem Concilii status Ecclesiae eidem commissæ, apparet Ecclesias illius Archidioceseos, pro celebrandis Missis de *Requiem* cum cantu in die obitus seu depositionis defuncti, absente corpore, attentis gubernii civilis præscriptionibus, in iisdem ferme circumstantiis versari quæ locum dederunt decretis á S. Rituum Congregatione latis in Florentina die 25 Aprilis, et in Tudens. die 7 Septembris 1816, ad dubium 43. Quum autem idem Archiepiscopus, ne defuncti suffragiis priventur, á Smo. Dño. Ntro,

Pio Papa IX suppliciter postulasset, ut privilegia alias in similibus casibus concessa ad suam Diœcesim extendere dignaretur, Santissimus idem Dominus mandavit, ut ejusdem preces à Sacra Congregatione Concilii ad hanc Sacrorum Rituum transmitterentur. Sanctitas porro sua, audita relatione ab infrascripto Secretario facta, indulxit ut decreta in Florentina et in Tuden. superius memorata serventur etiam in Archidiœcesi Granatensi. Itaque in Ecclesiis Archidiœcesis ipsius cantari poterit Missa *de Requiem* ut in die obitus, cum absolutione et precibus, quæ in die obitus fieri et recitari solent, quatenus defuncti cadaver adhuc insepultum, qua decet religione, servetur in loco decenti proximiore Ecclesiæ, quibus diebus rubricæ hanc Missam, corpore præsente, cum cantu celebrare permittunt, apposito tamen in Ecclesia lodicis seu nigri panni signo ab eo diverso quod in anniversario adhibetur, ut fideles intelligent Missam hisce diebus offerri in expiationem animæ illius defuncti, cuius corpus terræ adhuc traditum non fuit, et Ecclesiæ precibus etiam proprias adjungant. Quod si defuncti corpus sepultum jam fuerit, celebrari poterit una Missa cantata, ut in die obitus seu depositionis, cùm absolutione et precibus, ut supra, singulis diebus, quibus non occurrit duplex primæ vel secundæ classis, aut festum de præcepto servandum. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 10 Novembris 1870.—*C. Episcopus Ostien. et Velitern. CARDIN. PATRIZZI, S. R. C. Præfectus.*
—*D. Bartolini, S. R. C. Secretarius.*